SCHAKO KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Inhalt
Funktion und Einsatz .................................................. 2
Ausführungen ............................................................. 2
Montage ..................................................................... 2
Verarbeitung ............................................................... 2

 BSG
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel BSG  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2023-11-22 | Seite  20
BESTELLSCHLÜSSEL BSG
01 02 03 04 05 06
Typ Ausführung Lamellenabstand Länge Höhe Einzel- /
Bandausführung
Beispiel
BSG -N -ST -00625 -125 -N
07 08 09 10 11
Material Lackierung Montage Einbaurahmen Schlitzschieber
-SB -9010 -SM -ER0 -SN
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
BSG-N-ST-0625-125-N-SB-9010-SM-ER0-SN
Ballsichere Gitter BSG | mit frontseitig waagrechten, feststehenden Profilstäben | Profilstab-Abstand 15 mm | Gitterlänge
L= 625 mm | Gitterhöhe H= 125 mm | Einzelausführung | Stahlblech | lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß) | Schraubmontage | ohne
Einbaurahmen | ohne Schlitzschieber
BESTELLANGABEN
01 - Typ
BSG = Ballsichere Gitter BSG
02 - Ausführung
N = mit frontseitig waagrechten, feststehenden Profil-
stäben.
S = mit frontseitig senkrechten, feststehenden Profil-
stäben und drehbar gelagerten waagrechten Luft-
lenklamellen.
03 - Lamellenabstand
ST = Profilstab-Abstand Standard
08 = Profilstab-Abstand 8 mm (nur bei Ausführung
BSG-N möglich: erforderlich bei Ballwurfsicherheit
nach DIN 18032, Teil 3 und gleichzeitigem Einbau
unterhalb 2 m)
04 - Länge
00325 = Gitterlänge L= 325 mm
00425 = Gitterlänge L= 425 mm
00525 = Gitterlänge L= 525 mm
00625 = Gitterlänge L= 625 mm
00825 = Gitterlänge L= 825 mm
01025 = Gitterlänge L= 1025 mm
01225 = Gitterlänge L= 1225 mm
05 - Höhe
125 = Gitterhöhe H= 125 mm
225 = Gitterhöhe H= 225 mm
325 = Gitterhöhe H= 325 mm
06 - Einzel- / Bandausführung
N = Einzelausführung (Standard)
07 - Material
SB = Stahlblech (Standard, nur mit Lackierung möglich)
AL = Aluminium
08 - Lackierung
ELOX = naturfarben eloxiert (E6/EV1) (nur Ausführung -AL
möglich, Standard bei Ausführung -AL)
9010 = lackiert im Farbton RAL 9010 (weiß) (Standard bei
Ausführung -SB)
xxxx = lackiert in einem RAL-Farbton, frei wählbar (Aus-
führung -SB und -AL möglich) (immer 4-stellig).
09 - Montage
SM = Schraubmontage (Standard)
10 - Einbaurahmen
ER0 = ohne Einbaurahmen (Standard)
ER1 = mit Einbaurahmen ohne Mauerfahnen
ER2 = mit Einbaurahmen mit Mauerfahnen
Einbaurahmen nur ohne Anschlusskasten möglich.
11 - Schlitzschieber
SN = ohne Schlitzschieber (Standard)
SS = mit Schlitzschieber
 BSG
  TECHNISCHE DOKUMENTATION
 Bestellschlüssel AK  |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich  Stand: 2023-11-22 | Seite  21
BESTELLSCHLÜSSEL AK
01 02 03 04 05 06 07
Typ Luftdurchlass Länge Höhe Einzel- /
Bandausführung
Montage Material
Beispiel
AK -40 -00325 -125 -N -SM -SV
08 09 10 11 12 13
Drosselklappe Gummilippendichtung Isolierung Kastenhöhe Stutzendurchmesser Stutzenlage
-DK1 -GD1 -I0 -KHS -SDS -S1
Alle Felder müssen bei der Bestellung ausgefüllt werden.
Muster
AK-40-00325-125-N-SM-SV-DK1-GD1-I0-KHS-SDS-S1
Anschlusskasten, rechteckige Ausführung | für ballsichere Gitter BSG | Gitterlänge L= 325 mm | Gitterhöhe H= 125 mm |
Einzelausführung | mit Schraubmontage | Stahlblech verzinkt | mit Drosselklappe | mit Gummilippendichtung | ohne Isolierung |
Kastenhöhe Standard | Stutzendurchmesser Standard | Stutzen seitlich
BESTELLANGABEN
01 - Typ
AK = Anschlusskasten, rechteckige Bauform
02 - Luftdurchlass
40 = für ballsichere Gitter BSG
03 - Länge
00325 = Gitterlänge L= 325 mm
00425 = Gitterlänge L= 425 mm
00525 = Gitterlänge L= 525 mm
00625 = Gitterlänge L= 625 mm
00825 = Gitterlänge L= 825 mm
01025 = Gitterlänge L= 1025 mm
01225 = Gitterlänge L= 1225 mm
04 - Höhe
125 = Gitterhöhe H= 125 mm
225 = Gitterhöhe H= 225 mm
325 = Gitterhöhe H= 325 mm
05 - Einzel- / Bandausführung
N = Einzelausführung (Standard)
06 - Montage
SM = Schraubmontage (Standard, Schrauben sind baus-
eits zu stellen)
07 - Material
SV = Stahlblech verzinkt (Standard)
08 - Drosselklappe
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK1 = mit Drosselklappe (Standard bei Stutzenlage -S1)
DK2 = mit Drosselklappe und Seilzugverstellung (Stan-
dard bei Stutzenlage -S0 / -S4)
09 - Gummilippendichtung
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
10 - Isolierung
I0 = ohne Isolierung (Standard)
Ii = mit Isolierung innen
Ia = mit Isolierung außen
11 - Kastenhöhe
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe in mm, frei wählbar (Mindesthöhe
[KHS] bei Stutzenlage -S1 und -S4 = Stutzendruch-
messer +87 mm, jedoch mind. 200 mm) (immer
3-stellig).
12 - Stutzendurchmesser
SDS = Stutzendurchmesser Standard
xxx = Stutzendurchmesser in mm, frei wählbar (immer
3-stellig) (Bei Vergrößerung des Stutzendurchmes-
ser bei Stutzenlage -S0 und -S4 ist nur die Kasten-
form abgesetzt erhältlich).
13 - Stutzenlage
S0 = Stutzen von oben
S1 = Stutzen seitlich am Kasten (Standard)
S4 = Stutzen stirnseitig
 BSG
 TECHNISCHE DOKUMENTATION